UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ LONG HIỆP                                 Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

 Số:        /TTr -UBND                     Long Hiệp, ngày         tháng        năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí tháng 3 năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019, Luât sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 19/02/2025;

           Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 về việc hướng dẫn thực hiện một số điều

của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP  ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

          UBND xã Long Hiệp lập tờ trình, kính trình lên UBND huyện và Phòng Nội

vụ huyện Minh Long xem xét ra quyết định trợ cấp mai táng phí cho đối tượng đang

hưởng trợ cấp, cụ thể như sau:

Đối tượng đề nghị được hưởng trợ cấp mai táng phí xã Long Hiệp: 01 đối

tượng, là người cao tuổi từ đủ 75 tuổi đến 80 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo

đang sống tại địa bàn các xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc

biệt khó khăn. Do mắc bệnh nhiễm khuẩn không xác định

(Có danh sách và hồ sơ kèm theo)

UBND xã Long Hiệp kính trình UBND huyện Minh Long xem xét ra quyết

định trợ cấp mai táng phí cho đối tượng trên theo chế độ hiện hành của Nhà nước.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hà Thị Ngây

		2025-04-08T08:03:27+0700

		2025-04-08T09:49:47+0700

		2025-04-08T09:49:47+0700

		2025-04-08T09:49:47+0700

		2025-04-08T09:49:47+0700